
 
 

 
AL/cr 

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L   
tel 0307405911  
PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it  PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it  

WEB https://www.falconeiis.edu.it/   Pagina 1 di 2 

   

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni Falcone” 

Via Levadello, 24/26 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS) 

www.falconeiis.edu.it – bsis03400l@istruzione.it 
 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della commissione giudicatrice per la concessione del 

servizio di distribuzione di bevande calde/fredde, merendine e snack mediante distributori 

automatici per il quinquennio scolastico 2024/2029 presso la sede dell’IS GIOVANNI 

FALCONE, mediante procedura negoziata, previa manifestazione d’interesse sul Sistema 

di Intermediazione Telematica e-procurement (SINTEL), ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lettera c, D. Lgs. n. 36/2023 – CIG B190EC4374 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici; 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera n. 1434, Verbale n. 233 del 
Consiglio di Istituto del 15/01/2024; 

VISTO il Regolamento d’Istituto relativamente alla procedura per lo svolgimento 
dell’Attività Negoziale dell’I.I.S. Giovanni Falcone approvato con Delibera n. 1425, Verbale 
n. 231 del Consiglio di Istituto del 29.11.2023; 

PREMESSO che si è ritenuto adeguato procedere mediante avviso pubblico di 
manifestazione di interesse aperta a tutti gli operatori economici, prot. n. 0002922 del 
26/03/2024; 

VISTA la Determina prot. n. 0004457 del 09/05/2024, con la quale è stato autorizzato 
l'espletamento di una procedura di selezione, da svolgersi ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera c, D. Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento, in concessione, del servizio di erogazione 
di bevande calde, fredde, snack ed altri generi alimentari mediante l’installazione di n. 20 
distributori automatici, per il periodo di 5 anni, dal 01/09/2024 al 31/08/2029, presso la 
sede dell’Istituto GIOVANNI FALCONE secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

VISTO l’avvio della procedura negoziata prot. n. 0004491 del 10/05/2024, previa 
manifestazione d’interesse sul Sistema di Intermediazione Telematica e-procurement 
SINTEL, ID 183225557, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera c, D. Lgs. n. 36/2023 – CIG 
B190EC4374 e la pubblicazione dell’avviso della procedura di selezione sul sito 
dell’Amministrazione, nell’apposita sezione “Trasparenza” - “Bandi di gara e contratti”; 

 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:bsis03400l@istruzione.it


 
 

 
AL/cr 

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L   
tel 0307405911  
PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it  PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it  

WEB https://www.falconeiis.edu.it/   Pagina 2 di 2 

   

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte fissato per le 
ore 23:59 del giorno 27/05/2024, è che pertanto è possibile procedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO  che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione 
giudicatrice, si è reso necessario valutare le professionalità rinvenibili all’interno 
dell’Amministrazione, tra i funzionari idonei allo svolgimento dell’incarico, esperti nello 
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

RITENUTO opportuno individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i 
dipendenti dell’Istituto idonei allo svolgimento dell’incarico e che non si trovano in 
situazioni di conflitto di interessi (articolo 7 del regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 
16 aprile 2013, n. 62), di seguito indicati: 

- Dott. Alberto Lazzaroni - Presidente – Dirigente con incarico di coordinamento; 
- Rag. Fiorenzo Leo - Commissario – Direttore dei Servizi Generali Amministrativi; 
- Dott.ssa Alessandra Caldara – Commissario – Docente scienze giuridiche; 
-    Prof. Angelo Calabrò – Commissario – Docente F.S. e collaborazione alla Dirigenza; 
-    A.A. Chiara Rocco - Commissario con funzioni di segretario - Responsabile acquisti; 
ACCERTATA l'insussistenza delle cause ostative alla nomina a componente della 

commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare componenti della Commissione giudicatrice, incaricata di procedere 
alla valutazione delle offerte pervenute nonché agli adempimenti ad essa riservati, i 
seguenti soggetti: 

a. Dott. Alberto Lazzaroni - Dirigente con incarico di coordinamento, quale Presidente 
della Commissione; 

b. Rag. Fiorenzo Leo - Commissario – Direttore dei Servizi Generali Amministrativi; 
c. Dott.ssa Alessandra Caldara – Commissario – Docente scienze giuridiche; 
d. Prof. Angelo Calabrò – Commissario – Docente F.S. e collaborazione alla 

Dirigenza; 
e. A.A. Chiara Rocco - Responsabile acquisti, quale Commissario e Segretario; 
 
2. che il presente provvedimento, in conformità agli obblighi di pubblicità degli atti e di 

trasparenza dell’azione amministrativa, sia pubblicato sul sito web dell’Istituzione 
Scolastica www.falconeiis.edu.it, in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
    Alberto Lazzaroni 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

http://www.falconeiis.edu.it/

		2024-05-28T11:35:56+0200
	ALBERTO LAZZARONI




